Frank Klar Mettenheimer Weg 27
Steuerberatungsges. mbH 67593 Westhofen

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Novetum AG
Halten, Verwaltung von Beteiligungen

Hausener Weg 29

80489 Frankfurt am Main

Finanzamt:  Frankfurt am Main (014)

Steuer-Nr: 014 240 40668



Bilanz zum 31.12.2024

Novetum AG Halten, Verwaltung von Beteiligungen, Frankfurt am Main

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
I. Finanzanlagen
B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige Vermégensgegensténde

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 0,00 (EUR -920.000,00)
il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
EUR EUR

10.249.040,31

16.967.023,96

5.521,21

16.972.545,17
0,00

Blatt 1

Vorjahr
EUR

10.473.487,50

16.329.139,13

324.589,44

16.653.728,57

119,00

27.221.585,48

27.127.335,07




Bilanz zum 31.12.2024

Novetum AG Halten, Verwaltung von Beteiligungen, Frankfurt am Main

PASSIVA

EUR
A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalriicklage
lll. Bilanzverlust

- davon Verlustvortrag EUR 1.521.389,93
(EUR 123.397,48)

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 280.000,00 (EUR 380.225,00)

Geschéaftsjahr
EUR

6.250.000,00
22.000.000,00
1.329.914,52

Blatt 2

Vorjahr
EUR

6.250.000,00
22.000.000,00
1.521.389,93

26.920.085,48

21.500,00

280.000,00

26.728.610,07

18.500,00

380.225,00

27.221.585,48

27.127.335,07




Blatt 3
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Novetum AG Halten, Verwaltung von Beteiligungen, Frankfurt am Main

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Rohergebnis 233.377,75- 20.933,16-
2. Abschreibungen
a) auf Vermogensgegenstande des Umlaufvermo-
gens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft
iiblichen Abschreibungen lberschreiten 180.000,00 0,00
3. sonstige betriebliche Aufwendungen 48.565,84 1.445.704,31
4. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 653.419,00 205.497,30
5. Zinsen und &hnliche Aufwendungen 0,00 136.852,28
6. Ergebnis nach Steuern 191.475,41 1.397.992,45-
7. Jahresiiberschuss 191.475,41 1.397.992,45-
8. Verlustvortrag aus dem Vorjahr 1.521.389,93 123.397,48

9. Bilanzveriust

1.329.914,52

1.521.389,93




