JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Novetum AG Halten, Verwaltung von Beteiligungen

Hausener Weg 29

60489 Frankfurt am Main

Finanzamt:

Frankfurt am Main (014)

Steuer-Nr:

014 240 40668

Bilanz zum 31.12.2024

Novetum AG Halten, Verwaltung von Beteiligungen, Frankfurt am Main

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Finanzanlagen		10.249.040,31	10.473.487,50
B. Umlaufvermögen			
 I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR -90.000,00) II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben 	16.967.023,96		16.329.139,13
bei Kreditinstituten und Schecks	5.521,21		324.589,44
		16.972.545,17	16.653.728,57
C. Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	119,00
		27.221.585,48	27.127.335,07

Bilanz zum 31.12.2024

Novetum AG Halten, Verwaltung von Beteiligungen, Frankfurt am Main

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
 I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Bilanzverlust - davon Verlustvortrag EUR 1.521.389,93 (EUR 123.397,48) 		6.250.000,00 22.000.000,00 1.329.914,52	6.250.000,00 22.000.000,00 1.521.389,93
Summe Eigenkapital		26.920.085,48	26.728.610,07
B. Rückstellungen		21.500,00	18.500,00
C. Verbindlichkeitendavon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 280.000,00 (EUR 380.225,00)		280.000,00	380.225,00
		27.221.585,48	27.127.335,07

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Novetum AG Halten, Verwaltung von Beteiligungen, Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Rohergebnis		233.377,75-	20.933,16-
 Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft 			
üblichen Abschreibungen überschreiten		180.000,00	0,00
3. sonstige betriebliche Aufwendungen		48.565,84	1.445.704,31
4. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		653.419,00	205.497,30
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	136.852,28
6. Ergebnis nach Steuern		191.475,41	1.397.992,45-
7. Jahresüberschuss		191.475,41	1.397.992,45-
8. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		1.521.389,93	123.397,48
9. Bilanzverlust		1.329.914,52	1.521.389,93